CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE ITATIBA DO SUL

EDITAL N.2 10/2025
O Municipio de Itatiba do Sul torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAGAO PARA PROVA DE TiTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Unico deste Edital para prestar a Prova de Titulos.

1.2. Os candidatos deverdo seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital n2 01/2025, de 08 de outubro de 2025,
e realizar o envio dos titulos na modalidade eletrénica.

1.3. ENVIO ELETRONICO DE TiTULOS: Para a avaliacdo dos titulos, os candidatos dever3o realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERIODO DE ENVIO: 22 a 24 de dezembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverd acessar a Area do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estara disponivel a opc¢do “Titulos”, preencher as informactes
solicitadas e fazer o envio eletrénico do arquivo digital dos documentos para avaliagdo, sendo vedada a apresentacdo
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversdo de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho maximo de 5 Megabytes, deverdo ser apresentados
em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com cédigo verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato devera enviar um Unico arquivo, contendo todas as paginas do titulo (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessarios a validagado do titulo, tais como histérico escolar,
comprovante de alteracdo de nome, traducdo de lingua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos titulos, o candidato podera gerar a Relagdo de Titulos Apresentados para guardar consigo,
pois podera ser exigido, na posse, as vias originais dos titulos entregues na Prova de Titulos.

1.3.6. Apds cadastrar os documentos referentes ao titulo, o candidato devera confirmar e finalizar a Prova de Titulos clicando
em “Salvar Informacgdes”. Apds finalizar a Prova de Titulos, ndo sera possivel fazer novos envios e/ou alteracdo de

documentos, mesmo dentro do periodo de envio.

Itatiba do Sul, 16 de dezembro de 2025.

Valdemar Cibulski,
Prefeito Municipal de Itatiba do Sul/RS.



o
CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE ITATIBA DO SUL

Anexo Unico — Candidatos Convocados para Envio de Titulos

Inscrigao
2444244
2448031
2447222

Inscrigdo
2449777
2448740
2444135
2449535
2445355
2445482
2449788
2446873

Inscrigdo
2447530

Inscrigdo
2450322
2446052
2448763

Inscrigdo
2444181
2444900

Professor de Anos Finais - Ciéncias

CANDIDATO(A)
GUILHERME BERTUZZI FAENELLO
PATRICIA FAENELLO PLAUTH
SUELE FATIMA SANTOLIN

Professor de Anos Finais - Educagao Fisica

CANDIDATO(A)

ELISEU PAULO COPPI
FRANCIELI COPERCINI MARONEZ
MARCELO DA SILVA GROSSO
MARIELEN FERANTI
MARILIA SIMONETI FIABANE
MICHELI RIGO
PATRICIA CARLA DE PICOLI
ROSEANE CHRIST MAULE

Professor de Anos Finais - Geografia

CANDIDATO(A)
GIOVANI ROSSANO PINOTTI

Professor de Anos Finais - Histdria

CANDIDATO(A)
MATHEUS PINHEIRO PANTOJA
NATALIA MATTOS VIEIRA
RICARDO JOSUE SILVEIRA

Professor de Anos Finais - Matematica

CANDIDATO(A)
ALANA TUNNI
RAQUEL BRIAO OLIVEIRA

Pagina 2 de 3

legalle



o
CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE ITATIBA DO SUL

Professor de Anos Finais - Portugués/Espanhol/Inglés

Inscrigdo
2444373
2446652
2448290
2449927

Inscricdo
2448719
2444960
2448033
2448992
2444237
2448286
2447633
2447927
2444188
2448448
2448840
2448459
2444377
2444725
2446178
2445333
2451132
2449651
2449099
2444599
2448283

CANDIDATO(A)

ALINE DENIS DEOTI MENEGAT
CARLA AUGUSTA VEDANA
ROSANGELA LUCIA ALVES DA SILVA
SIMONE PAULA ROVANI

Professor de Anos Iniciais

CANDIDATO(A)
ADRIANA STACHELSKI
ALICE MARIA FRANCHINI
ALINE CARLA VALCARENGHI
CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
CHARLINE STACHELSKI FAENELLO
ELIETE DAIANE ALVES DA SILVA
ELISANE PLAUTH
FABIANA ALVES PEREIRA
GLEICIMARA ANA VOLFE
JUCIANE LOTTI BAIOCCO
JULIA CARLA PERTUZZATTI
LETICIA MAIRA CAPELLETTO
LUBIA KETTI DE OLIVEIRA VIZZOTO RICHTER
NAIARA APARECIDA DE MEDEIROS
RAFAELA MORONI BALD
SAMARA OLEIARZ
SANDRA MARIA ROVANI
SIMONE ECCO
SIVONEI TERESINHA RITZEL
TAINA DEFFACI CORASSA
TERESINHA APARECIDA LOMBARDI DE PICOLI

Pagina 3 de 3

legalle



