



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE ITATIBA DO SUL

EDITAL N.º 10/2025

O Município de Itatiba do Sul torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 08 de outubro de 2025, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 22 a 24 de dezembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos: <https://candidato.legalleconcursos.com.br/>, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade ou semelhante; OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Itatiba do Sul, 16 de dezembro de 2025.

Valdemar Cibulski,
Prefeito Municipal de Itatiba do Sul/RS.



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE ITATIBA DO SUL

Anexo Único – Candidatos Convocados para Envio de Títulos

Professor de Anos Finais - Ciências

Inscrição	CANDIDATO(A)
2444244	GUILHERME BERTUZZI FAENELLO
2448031	PATRÍCIA FAENELLO PLAUTH
2447222	SUÉLE FATIMA SANTOLIN

Professor de Anos Finais - Educação Física

Inscrição	CANDIDATO(A)
2449777	ELISEU PAULO COPPI
2448740	FRANCIELI COPERCINI MARONEZ
2444135	MARCELO DA SILVA GROSSO
2449535	MARIELEN FERANTI
2445355	MARILIA SIMONETI FIABANE
2445482	MICHELI RIGO
2449788	PATRICIA CARLA DE PICOLI
2446873	ROSEANE CHRIST MAULE

Professor de Anos Finais - Geografia

Inscrição	CANDIDATO(A)
2447530	GIOVANI ROSSANO PINOTTI

Professor de Anos Finais - História

Inscrição	CANDIDATO(A)
2450322	MATHEUS PINHEIRO PANTOJA
2446052	NATALIA MATTOS VIEIRA
2448763	RICARDO JOSUÉ SILVEIRA

Professor de Anos Finais - Matemática

Inscrição	CANDIDATO(A)
2444181	ALANA TUNNI
2444900	RAQUEL BRIAÔ OLIVEIRA



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICÍPIO DE ITATIBA DO SUL**

Professor de Anos Finais - Português/Espanhol/Inglês

Inscrição	CANDIDATO(A)
2444373	ALINE DENIS DEOTI MENEGAT
2446652	CARLA AUGUSTA VEDANA
2448290	ROSANGELA LUCIA ALVES DA SILVA
2449927	SIMONE PAULA ROVANI

Professor de Anos Iniciais

Inscrição	CANDIDATO(A)
2448719	ADRIANA STACHELSKI
2444960	ALICE MARIA FRANCHINI
2448033	ALINE CARLA VALCARENGHI
2448992	CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
2444237	CHARLINE STACHELSKI FAENELLO
2448286	ELIETE DAIANE ALVES DA SILVA
2447633	ELISANE PLAUTH
2447927	FABIANA ALVES PEREIRA
2444188	GLEICIMARA ANA VOLFE
24448448	JUCIANE LOTTI BAIOCCHI
2448840	JULIA CARLA PERTUZZATTI
2448459	LETICIA MAIRA CAPELLETTO
2444377	LÚBIA KÉTTI DE OLIVEIRA VIZZOTO RICHTER
2444725	NAIARA APARECIDA DE MEDEIROS
2446178	RAFAELA MORONI BALD
2445333	SAMARA OLEIARZ
2451132	SANDRA MARIA ROVANI
2449651	SIMONE ECCO
2449099	SIVONEI TERESINHA RITZEL
2444599	TAINÁ DEFFACI CORASSA
2448283	TERESINHA APARECIDA LOMBARDI DE PICOLI